
Žák Václav Parlásek ze třídy 3CPS se stal hrdinou 

Cena Michala Velíška 2021 

 

Dne 4.11.2021 se v Praze konalo vyhlášení výsledků nominovaných na cenu Michala 

Velíška. Mezi tři finalisty, kteří se účastnili slavnosti, se probojoval i žák ze třídy 3CPS 

Václav Parlásek. Vaška za jeho hrdinský čin nominovala třídní učitelka Mgr. Alena 

Štroblová, protože si přála ještě více zviditelnit událost, která v únoru letošního roku 

vyvrcholila záchrannou lidského života. Slavnost se konala v Rezidenci primátora 

hlavního města Prahy na Mariánském náměstí v reprezentativních prostorách městské 

knihovny. Cena Michala Velíška je každoročně udělována Nadací ADRA a TV Nova 

za statečnost při záchraně lidského života. Václav pomohl motorkáři při vážné 

dopravní nechodě s devastujícím poraněním dolní končetiny a díky jeho zásahu 

motorkář přežil. Jsme hrdi na to, že symbolika hlavní ceny – soška skleněného anděla, 

putuje právě do Plzně. Václav Parlásek se stal hlavním finalistou a jeho čin se navždy 

zapíše do dějin udělování tohoto morálního ocenění. Všem, kteří hlasovali, děkujeme.  

Mgr. Alena Štroblová 

 


